

Masz prawo do uzyskania „oszacowania opartego na dobrej wierze” z objaśnieniem kosztu opieki zdrowotnej

Zgodnie z prawem świadczeniodawcy opieki zdrowotnej muszą przedstawić pacjentom, którzy nie mają określonych typów ubezpieczenia zdrowotnego lub którzy nie korzystają z określonych typów ubezpieczenia zdrowotnego, szacunkowego rachunku za przedmioty i świadczenia zdrowotne przed dostarczeniem tych przedmiotów lub świadczeń.

- Masz prawo do otrzymania oszacowania opartego na dobrej wierze — zawierającego łączny oczekiwany koszt wszystkich przedmiotów lub świadczeń zdrowotnych — na żądanie lub przy ustalaniu terminów dotyczących przedmiotów lub świadczeń. Obejmuje to koszty powiązane, np. badań medycznych, leków na receptę, wyposażenia i opłat szpitalnych.
- Gdy ustalasz termin dotyczący przedmiotu lub świadczenia zdrowotnego z co najmniej trzydniowym wyprzedzeniem, upewnij się, że świadczeniodawca lub placówka opieki zdrowotnej przedstawią Ci pisemne oszacowanie oparte na dobrej wierze na jeden dzień roboczy po ustaleniu terminu dotyczącego przedmiotu lub świadczenia. Gdy ustalasz termin dotyczący przedmiotu lub świadczenia zdrowotnego z co najmniej 10-dniowym wyprzedzeniem, upewnij się, że świadczeniodawca lub placówka opieki zdrowotnej przedstawią Ci pisemne oszacowanie oparte na dobrej wierze w ciągu trzech dni roboczych od ustalenia terminu dotyczącego przedmiotu lub świadczenia. Możesz również zwrócić się do dowolnych świadczeniodawców lub placówek opieki zdrowotnej o oszacowanie oparte na dobrej wierze przed ustaleniem terminu dotyczącego przedmiotu lub świadczenia. W takim przypadku upewnij się, że świadczeniodawca lub placówka opieki zdrowotnej przedstawią oszacowanie oparte na dobrej wierze w ciągu trzech dni roboczych od złożenia wniosku.
- Jeśli otrzymasz od dowolnego świadczeniodawcy lub dowolnej placówki rachunek, który będzie większy o co najmniej 400 USD od oszacowania opartego na dobrej wierze, możesz go zakwestionować.
- Pamiętaj, aby zachować kopię lub zdjęcie rachunku i oszacowania opartego na dobrej wierze.

Jeżeli masz pytania lub chcesz uzyskać więcej informacji na temat prawa do uzyskania oszacowania opartego na dobrej wierze, odwiedź witrynę internetową cms.gov/nosurprises/consumers, wyślij wiadomość na adres e-mail FederalPPDRQuestions@cms.hhs.gov lub zadzwoń pod numer telefonu **800.985.3059**.

Aby uzyskać pełną listę, poproś świadczeniodawcę opieki zdrowotnej o broszurę lub odwiedź witrynę internetową corewellhealth.org/policies.

